
Teamleder til Digitale Fundamenter, Fælles IT og
Digitalisering, Borgmesterens Afdeling

Om jobbet:
Vil du stå i spidsen for et team af it-arkitekter, udviklere og være med til at skabe og sikre
kommunale it- og infrastrukturløsninger af høj kvalitet og et velfungerende opgavefællesskab? Har
du blik for både drift, udvikling og mennesker? Så er du måske vores teamleder. 
Teamlederens rolle og ansvar 
Du vil blive ansat som teamleder for 8 medarbejdere i teamet for arkitektur, udvikling og
integrationer. Du vil få et tæt samarbejde med kontorets øvrige team- og sektionsledere. Sammen
har I ansvar for de at gøre drift og politik muligt i Aarhus Kommune. Teamet rådgiver bredt i hele
kommunen uanset om det drejer sig om anskaffelser, ud- eller afvikling, KOMBIT infrastruktur eller
organisationsdata. Derudover sikrer udviklerne at kommunens egne infrastrukturløsninger, baseret
på Azure teknologi, kontinuerligt udvikler sig, driftes stabilt samt hjælper med at se på intelligente
integrationer i en stærkt datadreven kommune.
Teamet er en del af sektionen Digitale Fundamenter og med din nærmeste sektionsleder får du
mulighed for at præge udviklingen, hvor du vil indgå som en faglig sparringspartner med
medarbejderne i forbindelse med en kontinuerlig implementering af en moderne it-infrastruktur. Du
kommer også til at bidrage til kontinuerlig realisering af den Fælleskommunale Infrastruktur (FKI),
Azure-teknologier og Open Source-teknologier, der balancerer i et smukt samspil. 
 
Du får en rolle i at 
Lede og videreudvikle dit team og skabe en stærk fælles retning – både fagligt og
personalemæssigt 
Sikre effektive og ensartede arbejdsgange, der spiller op mod vores ITIL og Scrum processer 
Tæt samarbejde med resten af kontorets team- og sektionsledere og som en central KOMBIT-
forankring, ledelserne i vores magistratsafdelingers digitaliseringsafdelinger, som vi sikrer stabil it-
drift for 
 
Arbejdsområderne for teamet omhandler 
Udvikling af infrastrukturkomponenter, der understøtter vores kontinuerlige indsats på at gøre
driften hos Aarhus Kommune så gnidningsløs og nem som muligt. 
Kontinuerlig rådgivning med at sikre at Aarhus Kommune har en god, stabil, sikker og effektiv it-
arkitektur.  
Udvikling af eksisterende og ny integrationer til, fra og mellem de SaaS systemer, som understøtter
kommunen og vores egne automatiseringsløsninger og datavarehuse. 
 
Om dig
Vi leder efter en teamleder, der: 

har et godt kendskab til den kommunale sektor ●

kan skabe en tryg ledelsesstruktur, har en stærk faglighed, kan skabe retning, træffe

beslutninger og stå i front 

●

har blik for kvalitet i opgaveløsningen og en systematisk tilgang til opgaver og arbejdsgange ●

har erfaring med KOMBIT infrastruktur, programledelse samt Enterprise Arkitektur  ●

har stærke analytiske og problemløsningsevner til at håndtere et komplekst systemlandskab i

transition og danne sammenhænge i store projekter. 

●

har gode kommunikationsevner (brobygger) hvor du lytter, kan omsætte IT til forretning og

vice versa. Du kan præsentere fagligt indhold forståeligt og klæde IT- såvel som

forretningschefer på til at træffe informerede beslutninger. 

●

kan være en koordinator og samarbejdspartner i dit arbejde med andre teams på tværs og

med mange forskellige faggrupper. 

●

føler sig tryg som strategisk tænker og planlægger hvor du bidrager til at definere retningen

(strategier og principper) og kan præge den udvikling, der skal få "alle tandhjul til at falde i

hak". 

●

har et tålmodigt og helhedsorienteret gemyt og forstår, at ændringer i store komplekse

organisationer tager tid, og forstår at helhedsperspektivet er afgørende for succes med selv

mindre ændringer.  

●

Du har en relevant videregående uddannelse inden for IT, teknologi eller lignende – gerne●



suppleret med leder- eller projektlederuddannelse og solid praktisk erfaring  
Derfor skal du vælge os:
Du bliver en del af et ambitiøst hold, som arbejder for noget større. Du bliver en del af IT og
Digitalisering i Borgmesterens Afdeling, som er ansvarlig for at sikre en fælles ramme og retning for
udvikling, indkøb og implementering af digitale løsninger via et tæt samarbejde med de decentrale
digitaliseringsafdelinger i resten af Aarhus Kommune. 
Det gode humør og høj kvalitet i opgaveløsningen i centrum. Du vil få adgang til kollegial sparring
på højt niveau i et uformelt miljø og med en moderne kultur. Vi har travlt, er meget entusiastiske
med vores opgaver og sætter en ære i at være proaktive og engagerede i samarbejdet med interne
og eksterne samarbejdspartnere. 

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst. Endelig lønfastsættelse
sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede faglige organisation på baggrund af
kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: 37 timer

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Eva Kaas på telefon +45 4188
6680.

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.

Kopi af eksamensbevis skal vedlægges. 

Ansøgningsfrist: 4. februar 2026
 
Vi forventer, at 1. samtale finder sted d. 16. februar 2026. Evt. 2. samtale finder sted d. 19. februar
2026.

Aarhus Kommune ser mangfoldighed som en styrke. Vi opfordrer derfor alle uanset alder, køn,
religion og nationalitet til at søge.

Om os

Fælles IT og Digitalisering 
I Aarhus Kommunes centrale it- og digitaliseringsafdeling, Fælles It og Digitalisering, skaber vi
fremtidssikrede it-løsninger og stabil drift for både medarbejdere og indbyggere i kommunen. Vi har
ansvaret  for  den  fæl les  i t - in f rastruktur  og  sætter  de  overordnede  rammer  for
digitaliseringsindsatserne i kommunens seks magistratsafdelinger. 
Fælles IT og Digitalisering er omkring 150 medarbejdere fordelt på seks sektioner.  
 
Vi arbejder med: 

Digitaliseringsstrategi, governance og tværgående koordinering af digitaliseringsindsatsen i

Aarhus Kommune. 

●

Interessevaretagelse i forhold til fællesoffentlige og fælleskommunale digitaliseringstiltag. ●

Databeskyttelse, Informations- og cybersikkerhed ●

Systemer og løsninger, der fremmer vidensdeling og produktivitet ●

Fælles data ●

It-arkitektur og den fælleskommunale rammeinfrastruktur. ●

Kunstig intelligens, automatisering, både drift og udvikling. ●

Sikker og stabil drift af pc’er, telefoner, servere, print, netværk mv. ●

Support og service for it-brugerne. ●

Drift og udvikling på supportplatform. ●

Løbende udvikling af it-infrastruktur. ●

Outsourcing og kontraktstyring af fælles it-drift. ●

Porteføljestyring af tværgående it-projekter ●

Styring af tværgående it-økonomi. ●

 
Om Aarhus Kommune



Aarhus  Kommune  er  en  af  Jyllands  største  arbejdspladser,  hvor  28.000  professionelle  og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle. 
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!
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